
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS   

 

PORTARIA Nº 221/2021                                                  DE 11 DE AGOSTO DE 2021. 
 

Concede férias aos servidores que especifica e dá outras 
providências. 

 
 
EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS,  no uso 
de suas atribuições legais, em especial, aquelas contidas no § 1º do Art.78 do Estatuto do 
Servidor. 

 
RESOLVE: 

 
Art.1º  Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo descritos, conforme períodos 

de gozo mencionados na tabela abaixo: 
 

Funcionário(a) 
Cargo 
Divisão 

Período de Gozo Período Aquisitivo 

2791-1 - ADE JORGE AMARAL DE AVILA 
3069 - MECÂNICO 
000026 - SEAGRI - Secretaria Municipal de Agropecuária 

01/08/2021 - 
30/08/2021 

01/08/2020 - 
31/07/2021 

2791-1 - ADE JORGE AMARAL DE AVILA 
3069 - MECÂNICO 
000026 - SEAGRI - Secretaria Municipal de Agropecuária 

01/08/2021 - 
30/08/2021 

01/08/2020 - 
31/07/2021 

6252-1 - ANTONIO REIS MELO FILHO 
3072 - OPERADOR DE MAQUINAS 
000026 - SEAGRI - Secretaria Municipal de Agropecuária 

01/07/2021-
30/07/2021 

10/06/2018-
09/06/2019 

15754-1 - BRUNA KAROLINE TORRES 
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

02/08/2021 - 
31/08/2021 

04/04/2019 - 
03/04/2020 

6844-3 - BRUNA MAIANE CESARE GARCIA 
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

02/08/2021 - 
31/08/2021 

04/04/2020 - 
03/04/2021 

4300-16 - CARMEM LUCIA LOPES DA SILVA 
3501 - PROFESSOR I (MAG 1) 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

20/07/2021-
19/08/2021 

01/07/2020 - 
30/06/2021 

2760-1 - CONCEICAO APARECIDA BENITES AZEVEDO 
3073 - SERVENTE 
000001 - GAB - Gabinete do Prefeito 

09/12/2019-
23/12/2019-
08/09/2021-
22/09/2021 

01/08/2019 - 
31/07/2020 

884-1 - DANILO BECKER PRIMO 
3075 - VIGIA 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

01/08/2021 - 
30/08/2021 

01/02/2020 - 
31/01/2021 

1562-1 - ELENIR GONÇALVES PEREIRA 
3073 - SERVENTE 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

02/08/2021 - 
31/08/2021 

30/06/2020 - 
29/06/2021 

146-1 - FRANCISCO SANCHES CHAPARRO 
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 

01/08/2021 - 
30/08/2021 

20/04/2019 - 
19/04/2020 

1939-2 - GISLAINE SILVEIRA BARBOSA 
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

02/08/2021 - 
31/08/2021 

15/07/2020 - 
14/07/2021 

16493-1 - JODELCIO MORAES FLORES 
3063 - CONSTRUTOR CIVIL 
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 

01/08/2021 - 
30/08/2021 

17/10/2018 - 
16/10/2019 

1745-5 -IVONE APARECIDA FERRO DA SILVA 
3501 - PROFESSOR II 25H 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

02/07/2021-
16/07/2021 

13/07/2020-
12/07/2021 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos  

a 1º de Agosto de 2021, ficando revogadas as disposições em contrario. 

 

                                                                     

Gabinete do Prefeito, 11 de agosto de 2021. 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

SERGIO PERIUS 

Secretário Municipal de Gestão 
Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 2910Fls:005 

Em:13/08/21 

 

1745-5 -IVONE APARECIDA FERRO DA SILVA 
3501 - PROFESSOR II 25H 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

02/07/2021-
16/07/2021 

01/02/2020-
31/01/2021 

7327-3 - JOSE BRITES DOS SANTOS 
3029 - MEDICO 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

02/08/2021 - 
31/08/2021 

06/05/2019 - 
05/05/2020 

7327-2 - JOSE BRITES DOS SANTOS 
3029 - MEDICO 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

02/08/2021 - 
31/08/2021 

15/06/2019 - 
14/06/2020 

18859-3 - LUANA NATALY BATISTA DOS SANTOS 
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

17/08/2021 - 
31/08/2021- 
17/01/20222-
31/01/2022 

03/08/2020 - 
02/08/2021 

4389-3 - MARGARIDA DA COSTA RECHI 
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

02/08/2021 - 
31/08/2021 

03/04/2020 - 
02/04/2021 

1391-1 - MARIA INES CARDOSO DE SOUZA 
3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

05/07/2021-
19/07/2021-
03/01/2022-
18/01/2022 

01/04/2020 - 
31/03/2021 

3030-2 - MARLENE ORTIZ 
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

02/08/2021 - 
31/08/2021 

08/12/2019 - 
07/12/2020 

253-1 - NEUDI JOSE DAL MAGRO 
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura 

01/08/2021 - 
30/08/2021 

16/05/2020 - 
15/05/2021 

267-1 - RAMAO AVILA MACHADO 
3075 - VIGIA 
000008 - SEDESC - Secretaria Municipal de Desporto e Cultura 

01/08/2021 - 
30/08/2021 

05/04/2019 - 
04/04/2020 

9842-2 - ROBSON APARECIDO DA COSTA 
3075 - VIGIA 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

15/07/2021-
30/07/2021-
15/11/2021-
30/11/2021 

01/06/2020 - 
31/05/2021 

1547-1- ROSA MARLENE FANTIN 
3073 -SERVENTE 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

01/07/2021-
30/07/2021 

07/05/2020-
06/05/2021 

1366-1 - SIMONE MARTELI 
3025 - ENFERMEIRO 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

19/04/2021-
03/05/2021-
16/08/2021-
30/08/2021 

01/04/2020 - 
31/03/2021 

320-1 - VENANCIO FERREIRA BARBOSA 
3072 - OPERADOR DE MÁQUINAS 
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 

01/08/2021 - 
30/08/2021 

29/06/2020 - 
28/06/2021 


